
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
статью 3 Закона Иркутской 
области «О порядке заготов
ки пищевых ресурсов и сбо
ра лекарственных растений 
гражданами для собствен
ных нужд»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тью 3 Закона Иркутской области «О порядке заготовки пищевых ресурсов 
и сбора лекарственных растений гражданами для собственных нужд».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области Л.М.Берлина



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ЗАГОТОВКИ ПИЩЕВЫХ ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ И 
СБОРА ЛЕКАРСТВЕННЫХ РАСТЕНИЙ ГРАЖДАНАМИ ДЛЯ СОБ
СТВЕННЫХ НУЖД»

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 10 декабря 2007 года 
№ 119-оз «О порядке заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекар
ственных растений гражданами для собственных нужд» (Ведомости Зако
нодательного собрания Иркутской области, 2007, № 36, т. 1; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 16, т. 1; 2012, 
№ 43; Областная, 2014, 15 октября) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 4 слова «полутора метров от 20 см и более» 
заменить словами «груди, но не ниже полутора метров, 20 см и более»;

2) абзац первый части 5 изложить в следующей редакции:
«Заготовка черемши, щавеля, побегов папоротника-орляка и других

пищевых лесных ресурсов должна вестись способами, не ухудшающими 
состояние их зарослей. Запрещается вырывать растения с корнями, повре
ждать их листья (вайи) и корневища.».

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по-

Статья 1

Статья 2

еле дня его официально:

Губернатор 
Иркутской области С.В. Ерощенко

г. Иркутск ^
«10 » марта 2015 года 
№ 5-03


